
 

 

 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 
 

 

 

DETERMINAZIONE  ORIGINALE 

RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  3 DEL  01-04-19 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DI 100 EURO PER 

RIELABORAZIONE DEI DATI DI CHIUSURA ESERCIZIO FINANZIARIO 

ANNO 2018 A SEGUITO DEL PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

VISTO il Decreto del Sindaco del 28 dicembre 2018, protocollo n. 2662, con il quale è  

stato attribuito al sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Area Finanziaria; 

 

PREMESSO: 
 

 Che è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021 con Delibera di consiglio 

numero 8 del 25/03/2019; 

 VISTA la necessità per l’ente di usufruire dello strumento del prelievo dal Fondo di 

riserva deliberato in Giunta in data 21/12/2019 con delibera di Giunta numero 55 ; 

 VISTA la richiesta da parte  della Banca di credito cooperativo di Filottrano di 

Camerano, con sede legale in Piazza Garibaldi 26 Filottrano (An) ,60024, partita iva 

00135400422, in qualità di Tesoreria del nostro ente , di un compenso di 100,00 euro per 

aver rielaborare i dati di chiusura dell’esercizio finanziario 2018 oltre il termine del 

30/01/2019 a seguito delle modifiche al bilancio derivanti dalle operazioni di prelievo dal 

fondo di riserva; richiesta la quale è pervenuta all’ente tramite Posta certificata e 

protocollata dall’ente con numero  685 del 28/03/2019 ed allegata a tale atto; 
 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed 

integrazioni, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 3 del 01-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

VISTO l’articolo 183 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

VISTO l’articolo 192 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all'assunzione del corrispondente 

impegno di spesa; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante la disciplina riguardante 

gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni; 

 

ATTESTATO che il Responsabile Unico del procedimento non si trova in nessuna 

ipotesi di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della legge 

241/1990 e dell’art. 6 del DPR 62/2013; 

  

DATO ATTO, quindi, che al presente provvedimento si applicano le seguenti 

procedure di cui al decreto legislativo n. 267/2000: 

 il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, e 

dell’articolo 183, comma 7; 

 

ATTESA la natura gestionale del presente atto; 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) Di impegnare la somma di 100,00 euro allo scopo di assolvere alla richiesta della 

Banca di credito cooperativo di Filottrano di Camerano, con sede legale in Piazza 

Garibaldi 26 Filottrano (An) ,60024, partita iva 00135400422, in qualità di Tesoreria 

del nostro ente per aver effettuato l’elaborazione dei dati di chiusura dell’esercizio 

finanziario 2018 oltre il termine del 30/01/2019; 

 

2) Di impegnare tale somma al capitolo 94 del bilancio di previsione 2019; 

 

3) Di dare atto che è stato preventivamente accertato che il pagamento derivante 

dall’assunzione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 

di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell'articolo 9, comma 1, 

lettera a), del decreto-legge n. 78/2009, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 

102/2009; 

 

4) Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 

trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9, del 

decreto legislativo n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione; 

 

5) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune: 

a) nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità all’articolo 23, 

comma 1, lettera b), del decreto legislativo n. 33/2013; 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 3 del 01-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

b)  all'Albo Pretorio telematico, in conformità agli articoli 10 e 124 del d. lgs. 

267/2000, per la durata di 15 giorni. 

-------- 
 
 
 
 

 

                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

Barboni Santina 
 

 

 

 

       



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 3 del 01-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime parere favorevole. 

 

 

Poggio San Vicino,            Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

 Barboni Santina 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi del combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 

1, 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni e dell’articolo 26, comma 1 e 2, del “Regolamento comunale di 

contabilità” si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si appone il 

visto attestante la copertura finanziaria della spesa prevista dalla determinazione stessa 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
 

Impegno N.    31 del 01-04-2019 a Competenza   CIG  

5° livello 01.05-1.03.02.05.999  Utenze e canoni per altri servizi n.a.c. 

Capitolo         94 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO PRESTAZIONE DI SERVIZI 

Causale PAGAMENTO SPESA DI 100 EURO PER RIELABORAZIONE DEI DATI DI CHIUSURA ESERCIZIO 
FINANZIARIO ANNO 2018 A SEGUITO DEL PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA 

Importo 2019 Euro                   100,00 

Beneficiario      1109  BCC - BANCA DI FILOTTRANO 

 

 

Poggio San Vicino,             

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

Barboni Santina 

___________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Prot. Albo Pretorio n. 99  

 

Si attesta che, ai sensi degli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 267/2000 e dell’articolo 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni, copia del 

presente atto viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 30-07-2019  al 14-08-2019. 

 

Poggio San Vicino, 30-07-2019  

 
 L’addetto alle pubblicazioni  

 Barboni Santina 

 


